



**Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
w Poznaniu**

WZDW.WZP.271-102/16

Poznań, 24.11.2016r.

**Wszyscy Wykonawcy**

**Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 2164), wyjaśnia co następuje: (ciąg dalszy wyjaśnień z dnia 23.11.2016 r.)

**ZESTAW 4:**

1. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

PYTANIE 1.1: Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

**Odpowiedź: Tak, posiadają.**

PYTANIE 1.2: Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.

**Odpowiedź: Tak, posiadają. Wyniki przeglądów opisane są w książkach obiektów budowlanych.**

PYTANIE 1.3: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnych przeglądów wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Tak, posiadają. Wyniki przeglądów opisane są w książkach obiektów budowlanych.**

PYTANIE 1.4: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź: Zabezpieczenia p-poż są zgodne z obowiązującymi przepisami, przeglądy i badania przeprowadzane są z częstotliwością wymagana przepisami prawa.**

PYTANIE 1.5: Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i

stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów.

**Odpowiedź: Nie.**

PYTANIE 1.6: Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

**Odpowiedź: Tak.**

PYTANIE 1.7: Wnosimy o wykreślenie z definicji szkód polegających na awarii urządzeń lub instalacji wodno-kanalizacyjnej zapisu: „w tym szkody w przyłączach wodociągowo-kanalizacyjnych, c.o., gazowych, elektrycznych, telefonicznych powstałe w wyniku awarii”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.**

PYTANIE 1.8: Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2016 wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tego typu szkody nie miały miejsca.**

PYTANIE 1.9: Prosimy o włączenie do treści kl. terroryzmu zapisu:

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody powstałe wskutek:

- 1) skażenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego,
- 2) działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane doprecyzowanie zakresu.**

PYTANIE 1.10: Wnosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. rozliczenia składek – z zastrzeżeniem rozliczeń wynikających z art. 816 k.c.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

PYTANIE 1.11: Wnosimy o dodanie poniższego zapisu do kl. warunków i taryf – z zastrzeżeniem, że powyższa zasada nie ma zastosowania w przypadku ryzyk lub innego rodzaju mienia, które nie było pierwotnie objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jeżeli zachodzą przesłanki o których mowa w art. 816 k.c.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

PYTANIE 1.12: Prosimy o informację czy wskazana w SIWZ suma ubezpieczenia budowli – 1.960.208.282,30 PLN stanowi łączną wartość posiadanych przez Zamawiającego budowli?

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wskazana w SIWZ suma ubezpieczenia budowli – 1.960.208.282,30 PLN stanowi łączną wartość posiadanych przez Zamawiającego budowli.**

PYTANIE 1.13: Prosimy o dostanie wykazu budowli z podaniem wartości poszczególnych obiektów analogicznie jak w wykazie budynków, który zamieszczono w Załączniku nr 1 do „Zakresu rzeczowego przedmiotu zamówienia”

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać szczegółowego wykazu budowli w podziale na sumy ubezpieczenia. Budowle stanowią ciągi dróg wraz z całą infrastrukturą. Wykaz dróg znajduje się na stronie internetowej [www.wzdw.pl](http://www.wzdw.pl)**

## 2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

PYTANIE 2.1. Prosimy o informację czy: Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź: Sprzęt w siedzibie WZDW posiada umowy na konserwację, w RDW konserwacja zlecona jest w razie potrzeby**

PYTANIE 2.2. Prosimy o informację czy:

ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączenia odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego

**Odpowiedź: Tak. Sprzęt w siedzibie WZDW.**

PYTANIE 2.3. Wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi.

**Odp. Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi.**

## 3. W odniesieniu do wszystkich ryzyk:

PYTANIE 3.1: Prosimy o wskazanie wszystkich lokalizacji dotychczas nie ubezpieczonych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie lokalizacje (drogi) dostępne są na stronie [www.wzdw.pl](http://www.wzdw.pl).**

PYTANIE 3.2: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia lub Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami stosowane przez Wykonawcę

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.**

## 4. Odnośnie likwidacji szkód:

PYTANIE 4.1: Odnośnie trybu obsługi roszczeń w zakresie odpowiedzialności cywilnej – prosimy o usunięcie zapisu: „W przypadku szkód w mieniu Ubezpieczony po dokonaniu zgłoszenia może samodzielnie przystąpić do procesu likwidacji, jeśli orientacyjna wartość szkody nie przekracza 5.000 zł, sporządzając protokół” – powyższy zapis dotyczy szkód w majątku, a nie szkód w mieniu osób trzecich.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

PYTANIE 4.2: Odnośnie zapisu: „dostarczenie do zakładu ubezpieczeń wyroku i postanowienia w takim czasie, aby było możliwe wniesienie odwołania” – prosimy o zmianę zapisu na: Zamawiający zobowiązany jest do dostarczenia pozwu w celu weryfikacji roszczeń osób trzecich wobec Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.**

PYTANIE 4.3: Zwracamy uwagę, że powyższe zapisy pozostają w sprzeczności z zapisem: „W razie zgłoszenia roszczenia do Ubezpieczonego, nie może on podejmować samodzielnych działań zmierzających do uznania i zaspokojenia roszczeń, ani też zawarcia ugody z osobą poszkodowaną, chyba że zakład ubezpieczeń wyrazi na to zgodę.

**Odpowiedź: Zamawiający nie widzi sprzeczności w cytowanych zapisach.**

### **ZESTAW 5:**

PYTANIE 1: Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.**

PYTANIE 2: Prosimy o podanie wykazu i wartości budowli. Jeśli są to drogi, prosimy o dodatkową informację o ich długości.

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać szczegółowego wykazu budowli w podziale na sumy ubezpieczenia. Budowle stanowią ciągi dróg wraz z całą infrastrukturą. Wykaz dróg znajduje się na stronie internetowej [www.wzdw.pl](http://www.wzdw.pl)**

PYTANIE 3: Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt elektroniczny stacjonarny, za wyjątkiem serwerowni, objęty jest ochroną wraz z pozostałym mieniem (budynki, budowle).

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny stacjonarny, za wyjątkiem serwerowni, objęty jest ochroną w pozycji: „maszyny, urządzenia, wyposażenie, majątek ruchomy, pozostały sprzęt elektroniczny stacjonarny”.**

PYTANIE 4: Prosimy o podanie opisu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych lokalizacji conajmniej dla tych o łącznej wartości powyżej 2.000.000 zł

**Odpowiedź: Budynki zabezpieczone są w miarę możliwości i potrzeb zgodnie z wymogami prawa.**

### **W odniesieniu do treści umowy:**

PYTANIE 5: Jakie zmiany zakresu prowadzonej działalności przewiduje Ubezpieczony?

**Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.**

### **Ubezpieczenie mienia od ognia**

PYTANIE 6: Jaka jest długość obejmowanych ochroną napowietrznych, przesyłowych linii energetycznych?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.**

PYTANIE 7: Prosimy o wykaz oraz szczegółowy opis konstrukcji i wartości obejmowanych ochroną namiotów i szklarni

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.**

PYTANIE 8: Zakres ochrony:

Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko uderzenia pojazdu własnego w wysokości 200.000 zł.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.**

PYTANIE 9: Zakres ochrony: prosimy o potwierdzenie, że ochrona w odniesienia do zapadania i osuwania się ziemi nie obejmuje szkód spowodowanych działaniem człowieka.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona w odniesienia do zapadania i osuwania się ziemi nie obejmuje szkód spowodowanych działaniem człowieka.**

PYTANIE 10: Wartości ubezpieczeniowe.

Wg jakiej wartości zostały podane sumy ubezpieczenia w odniesieniu do budowli?

Wg jakiej wartości ma się odbywać wypłata odszkodowania dla budowli?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia podane zostały wg wartości księgowej brutto i odtworzeniowej.**

PYTANIE 11: Klauzula reprezentantów

Prosimy o dodanie do reprezentantów zamawiającego prokurentów.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma prokurentów.**

PYTANIE 12: Klauzula automatycznego objęcia ochroną majątku nowonabytego:

prosimy o podanie największej sumy ubezpieczenia na jeden przedmiot lub na lokalizację.

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić tej sumy.**

PYTANIE 13: Prosimy o informację, dla jakich pojazdów ma zostać skalkulowane ryzyko ASS

**Odpowiedź: Ubezpieczeniem Assistance objęte będą: samochody osobowe, samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, przyczepy ciężarowe o ładowności do 2 ton.**